
UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
   

   

Số:     /QĐ-SVHTTDL Đồng Tháp, ngày       tháng  7  năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Điều lệ Giải Võ cổ truyền trẻ  

tỉnh Đồng Tháp năm 2020 

 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH ĐỒNG THÁP 

Căn cứ Quyết định số 16/2019/QĐ-UBND ngày 15 tháng 8 năm 2019 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành Quy định phân cấp quản lý 

công tác tổ chức bộ máy và cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan hành 

chính, đơn vị sự nghiệp các Hội, doanh nghiệp do Nhà nước làm chủ sở hữu 

thuộc Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp; 

Căn cứ Quyết định số 36/2016/QĐ-UBND ngày 14 tháng 7 năm 2016 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đồng Tháp;  

Căn cứ Công văn số 1202/SVHTTDL-QLTDTT ngày 01 tháng 6 năm 

2020 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc điều chỉnh thời gian và địa 

điểm tổ chức các hoạt động TDTT năm 2020.  

Xét đề nghị của Giám đốc Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể dục thể 

thao tại Công văn số 272/TTHLTĐTDTT-TCTĐTDTT ngày 12 tháng 6 năm 2020 

về việc đề nghị ban hành Điều lệ Giải Võ cổ truyền trẻ tỉnh Đồng Tháp năm 

2020;                 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Thể dục thể thao. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Điều lệ Giải Võ cổ truyền trẻ 

tỉnh Đồng Tháp năm 2020. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Kế hoạch Tài chính Sở, 

Trưởng phòng Quản lý Thể dục Thể thao, Giám đốc Trung tâm Huấn luyện và 

Thi đấu TDTT và các tổ chức cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./.  

 
Nơi nhận: 
- Lãnh đạo Sở; 

- Công an Tỉnh; Bộ CHQS Tỉnh; 

- Trường ĐHĐT; 

- Hội Võ cổ truyền Tỉnh; 

- Phòng VHTT, TTVHTTTT  huyện , thi,  thành; 

 Lưu: VT, TTHLTĐTDTT, QLTDTT (Thúc) 40b. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Bình Minh 

 



2 
 

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
  

 Đồng Tháp, ngày    tháng 7 năm 2020 

 

ĐIỀU LỆ 

Giải Võ cổ truyền trẻ tỉnh Đồng Tháp năm 2020  

(Kèm theo Quyết định số:     /QĐ-SVHTTDL ngày      tháng 7 năm 2020  

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch) 

 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU   

1 . Mục đích 

- Tiếp tục thực hiện cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo 

gương Bác Hồ vĩ đại”; thiết thực kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm 2020. 

- Nhằm thúc đẩy và phát triển phong trào tập luyện môn Võ cổ truyền 

trong toàn tỉnh; 

 - Đánh giá chất lượng công tác huấn luyện của đội ngũ huấn luyện viên ở 

các câu lạc bộ; 

 2. Yêu cầu  

 - Các đơn vị tuyển chọn và cử vận động viên tham dự thi đấu theo đúng 

đối tượng qui định, có tư cách đạo đức tốt, trình độ chuyên môn, đủ sức khỏe và 

am hiểu luật đảm bảo thi đấu; 

 - Tổ chức chặt chẽ, nghiêm túc mang màu sắc võ thuật dân tộc, đảm bảo 

công bằng, chính xác, an toàn tuyệt đối, tiết kiệm, hiệu quả cao; 

 - Chấp hành nghiêm chỉnh Luật, Điều lệ và các quy định của Ban tổ chức; 

 - Trưởng đoàn chịu trách nhiệm về các thành viên tham dự giải của đoàn 

mình, là đại diện chính thức của đơn vị làm việc với Ban tổ chức trong quá trình 

diễn ra giải; 

 - Ban tổ chức giải chuẩn bị tốt các điều kiện, phương tiện, sân bãi, dụng 

cụ phục vụ thi đấu, đồng thời đảm bảo an toàn, trật tự trong suốt quá trình tổ 

chức giải. 

 II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU  

1. Thời gian thi đấu: Từ ngày 13/8 đến 16/8/2020.  

Khai mạc lúc 7g30 ngày 14/8/2020 tại Nhà thi đấu Trung tâm Văn hóa, 

Thể thao và Truyền thanh huyện Lấp Vò.  



3 
 

2. Địa điểm: Nhà thi đấu, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh 

huyện Lấp Vò. 

3. Thời gian họp chuyên môn: Lúc 14g00 ngày 13/8/2020 tại Trung tâm 

Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh huyện Lấp Vò (16g00 cân chính thức vận 

động viên). 

4. Tập huấn trọng tài: Lúc 15g30 ngày 13/8/2020 tại Trung tâm Văn 

hóa, Thể thao và Truyền thanh huyện Lấp Vò. 

III. ĐỐI TƯỢNG - ĐIỀU KIỆN – HỒ SƠ ĐĂNG KÝ 

1. Đối tượng  

- Các vận động viên tham gia tập luyện tại các câu lạc bộ Võ cổ truyền 

phải có hộ khẩu thường trú tại tỉnh Đồng Tháp (trước ngày 01/01/2020), có đầy 

đủ sức khoẻ, trình độ chuyên môn từ đai xanh trở lên do Liên đoàn, Hội Võ cổ 

truyền các tỉnh thành phố cấp giấy chứng nhận đều được tham dự giải; 

- Danh sách tham dự phải có ký tên, đóng dấu của đơn vị hoặc của cơ 

quan chủ quản địa phương, ngành; 

- Vận động viên của các đơn vị và ngành khác được tham gia thi đấu cho 

địa phương nơi vận động viên tập luyện trong tỉnh Đồng Tháp; 

- Vận động viên từ địa phương này đến thi đấu cho địa phương khác phải 

có sự thỏa thuận đồng ý bằng văn bản do 02 lãnh đạo của 02 đơn vị liên quan ký 

tên đóng dấu, thời gian trước 6 tháng tính đến giải. 

2. Điều kiện tham dự 

 - Các vận động viên tham dự giải phải có trang bị bảo hộ thi đấu bắt buộc 

(bảo hiểm hạ bộ, bảo hộ răng) trang phục đúng quy cách quần võ phục, áo cộc 

sát nách, băng tay, áo choàng của vận động viên đơn vị tự trang bị. Tóc, móng 

tay, móng chân cắt ngắn, không mang trang sức khi thi đấu; 

- Giáp, găng tay, mũ (nón che đầu) do Ban tổ chức trang bị (mũ che đầu 

có thể tự trang bị nhưng phải được sự đồng ý của Tổng trọng tài). 

 3. Hồ sơ, thời gian, địa điểm đăng ký  

3.1. Hồ sơ đăng ký 

- Danh sách đoàn vận động viên có xác nhận của đơn vị chủ quản (không 

được tẩy xóa); 

- VĐV có giấy chứng nhận đai, đẳng Võ cổ truyền do Liên đoàn, Hội các 

tỉnh, thành cấp được tham dự (đai xanh); 



4 
 

- Giấy chứng nhận sức khoẻ cho từng cá nhân vận động viên do cơ quan y 

tế có thẩm quyền cấp; 

- Lứa tuổi tham dự giải: Từ 12 đến 15 tuổi (sinh năm 2008 đến 2005) 

- Các vận động viên tham dự giải:  

+ Nộp giấy khai sinh hoặc giấy chứng minh nhân dân; 

+ Hộ khẩu thường trú tại tỉnh Đồng Tháp trước ngày 01/01/ 2020 (trường 

hợp bị mất hoặc đang trong quá trình làm lại thì phải có xác nhận của cơ quan 

có thẩm quyền kèm theo hộ khẩu). 

+ Mỗi vận động viên nộp 01 ảnh 3 x 4 cm để làm thẻ, mặc võ phục Võ Cổ 

truyền Việt Nam (ghi rõ họ tên, ngày, tháng, năm sinh và nội dung thi đấu).  

 3.2. Thời gian, địa điểm đăng ký  

- Các đoàn tham dự giải gửi 01 danh sách đăng ký thi đấu ghi rõ họ tên, 

ngày tháng, năm sinh, nội dung thi đấu của từng vận động viên (có mẫu kèm 

theo); 

- Thời gian: Hồ sơ đăng ký thi đấu được nhận đến trước ngày 10/8/2020; 

- Địa điểm: Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể dục thể thao tỉnh Đồng 

Tháp (số 03 đường Duy Tân, Phường Mỹ Phú, thành phố Cao Lãnh);  

- Điện thoại: 0277.3877025          Fax: 0277. 3853154. 

IV. TÍNH CHẤT VÀ NỘI DUNG THI ĐẤU  

1. Nội dung thi đấu 

- Thi đấu đối kháng cá nhân nam, nữ. 

- Thi đấu quyền cá nhân nam, nữ. 

  2. Đối kháng cá nhân nam, nữ 

Nam Nữ 

Stt Hạng cân Stt Hạng cân 

1 Trên 30 kg – 33 kg 1 Trên 30 kg – 33 kg 

2 Trên 36 kg – 39 kg 2 Trên 36 kg – 39 kg 

3 Trên 42 kg – 45 kg 3 Trên 42 kg – 45 kg 

4 Trên 45 kg – 48 kg 4 Trên 45 kg – 48 kg 

       



5 
 

3. Thi quyền cá nhân nam, nữ: Mỗi một vận động viên đăng ký 01 bài 

trong 06 bài quy định 

- Lão hổ thượng sơn; 

- Hùng kê quyền; 

- Lão mai quyền ; 

- Song tuyết kiếm; 

- Phong hoa đao; 

- Thái sơn côn. 

4. Điều kiện đăng ký nội dung thi đấu 

- Mỗi đơn vị được cử 02 VĐV nam và 02 VĐV nữ cho mỗi hạng cân; 

- Các vận động viên phải cân xác định trọng lượng sau cuộc họp bốc 

thăm, xếp lịch và những vận động viên thừa hoặc thiếu cân sẽ bị loại, vận động 

viên còn lại thắng kỹ thuật (khi cân mặc quần võ phục và áo cộc sát nách); 

- Thi đấu đối kháng loại trực tiếp 1 lần thua. VĐV thi đấu 3 hiệp; 

- Thời gian thi đấu ở giải trẻ là 1phút 30, thời gian nghĩ giữa hiệp là 1 

phút; 

- Mỗi hạng cân và mỗi nội dung thi đấu phải có từ 03 vận động viên của 

03 đơn vị trở lên tham dự mới tổ chức thi đấu; 

- Vận động viên tham gia thi đấu đối kháng phải thực hiện được một trong 

ba bài bái tổ của Võ cổ truyền trước khi vào thi đấu. 

- Các nội dung thi đấu ít nhất phải có từ 03 vận động viên hoặc 03 đơn vị 

trở lên mới tổ chức thi đấu và trao giải thưởng; 

- Trường hợp sau khi kết thúc cuộc họp chuyên môn đến trước khi 

thi đấu chính thức có vận động viên bỏ cuộc hoặc không đủ điều kiện thi 

đấu Ban tổ chức sẽ toàn quyền quyết định tiếp tục hay hủy tổ chức nội dung 

thi đấu. Các đơn vị không được khiếu nại trong trường hợp này. 

5. Cách tính điểm thi quyền:  Bằng tổng điểm của 03 giám khảo trên 05 

giám khảo (trừ điểm cao nhất và điểm thấp nhất).  

6. Cách xếp hạng thi quyền: Trường hợp nếu có hai hay nhiều vận động 

viên bằng điểm nhau thì xét vận động viên có trọng tài cho điểm cao nhất lớn 

hơn xếp trên. Nếu vẫn bằng nhau thì xét đến vận động viên có điểm thấp nhất 

lớn hơn xếp trên. Nếu vẫn bằng điểm thì tiến hành bốc thăm để phân hạng nhất, 

nhì và hạng ba. 



6 
 

V. LUẬT THI ĐẤU  

Áp dụng luật thi đấu Võ cổ truyền do Tổng cục Thể dục Thể thao ban 

hành năm 2016. 

VI. KHEN THƯỞNG VÀ KỶ LUẬT  

1. Khen thưởng 

- Trao huy chương vàng, bạc và 2 huy chương đồng cho mỗi hạng cân đối 

kháng và trao huy chương vàng, bạc và đồng nội dung quyền; 

- Nếu chỉ có 03 vận động viên của 03 đơn vị thi đấu ở 01 nội dung chỉ 

trao giải nhất, nhì. Nếu có 04 vận động viên của 03 đơn vị thi đấu ở 01 nội dung 

chỉ trao giải nhất, nhì và một giải ba; 

 2. Kỷ luật 

 - Căn cứ Nghị định số 46/2019/NĐ-CP ngày 27/5/2019 của Chính phủ 

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực thể thao; 

 - Ban tổ chức sẽ xét hình thức kỷ luật đối với các vận động viên, huấn 

luyện viên của đoàn có hành vi thiếu tôn trọng Ban tổ chức, trọng tài, khán giả, 

không gương mẫu trong hành vi đạo đức, gây mâu thuẫn mất đoàn kết, trái với 

tinh thần thể thao, vi phạm luật, điều lệ thi đấu sẽ chịu các hình thức kỷ luật phù 

hợp. 

VII. KINH PHÍ 

- Các đơn vị tự túc toàn bộ kinh phí tham dự giải; 

- Các đơn vị phải đóng lệ phí bảo hiểm 20.000đ/vận động viên trong thời 

gian tham dự giải. 

 VIII. NHỮNG QUY ĐỊNH KHÁC 

- Chỉ có trưởng đoàn  mới có quyền khiếu nại bằng văn bản kèm theo lệ 

phí 500.000đ (năm trăm ngàn đồng); 

 - Nếu khiếu nại về nhân sự phải nộp đơn khiếu nại trước 15 phút khi trận 

đấu bắt đầu; 

 - Nếu khiếu nại về kỹ thuật phải nộp đơn trong vòng 10 phút sau khi trận 

đấu kết thúc; 

 - Các quyết định của Ban tổ chức về vấn đề khiếu nại, mọi cá nhân, đơn vị 

có liên quan phải tuyệt đối chấp hành; 

Chỉ có Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch Đồng Tháp mới có quyền sửa 

đổi, bổ sung điều lệ khi cần thiết bằng các thông báo./. 



7 
 

 

 

 

 

 

 

 

  



8 
 

BẢNG ĐĂNG KÝ THAM DỰ 

Giải  Võ cổ truyền trẻ tỉnh Đồng Tháp năm 2020 

Đơn vị: …………………………………………………………………………. 

Trưởng đoàn: …………………………………………………………………… 

Huấn luyện viên………………………………………………………………… 

Săn sóc viên: …………………………………………………………………… 

 

Thi đối kháng 

Stt Họ và tên 
Năm sinh 

Hạng cân 
Nam Nữ 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

 

Thi quyền 

Stt Họ và tên 
Năm sinh 

Nội dung 
Nam Nữ 

1     

2     

3     

4     

5     

6     
 

 LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ 

 

 

 

 

 

 


		2020-07-07T20:26:44+0700


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-08T09:39:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-08T09:39:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-08T09:39:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-08T09:40:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-08T09:40:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-08T09:40:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




